
        
 
 Föreningen Kvinnokraft                                     
 
                                              Verksamhetsberättelse 2023                                                                                             
 
Styrelsen vill inledningsvis rikta ett innerligt och varmt TACK till alla medlemmar, 
bidragsgivare och övriga som stöttat föreningens verksamhet under 2023. 
 
Föreningens medlemsaktiviteter och utåtriktade verksamheter har under största delen av detta år 
kunnat bedrivas utan påverkan från Covid, då den ej längre klassas som samhällsfarlig sjukdom. 
Dock uppmanas nu individer åter till försiktighet under den senare delen av 2023 och nya 
vaccinationer är för många att vänta. Föreningens lokal kommer även fortsättningsvis att bidra till 
att en flexibel verksamhet kommer att kunna upprätthållas. 
 
Kvinnojouren i Sala har kunnat ge stöd till enskilda tjejer, kvinnor och deras barn i en något högre 
omfattning jämfört med föregående år. Det ekonomiska våldet samt våldet mot äldre kvinnor har 
ökat i Sala. 
 
Verksamhetsberättelsen utgår från huvudrubrikerna och målen i verksamhetsplanen för 2023 och 
redovisar nedan det som genomförts under året. 
 
Stöd till kvinnor, tjejer och deras barn 
Stödsamtal och rådgivning 
Den anställda på kvinnojouren har tagit emot samtal och givit råd och stöd till 69 kvinnor och tjejer 
under året, varav 36 är nya kontakter och övriga har funnits med sedan föregående år. Under 2023 
har 384 stödsamtal och 95 övriga stödåtgärder (inköp, hjälp med dokument, myndighetsbesök, 
tingsrätt med mera) genomförts. Behovet av praktiskt stöd har varit mer omfattande än föregående 
år. Stödsamtalen och övriga stödtillfällen har skett individuellt, fysiskt eller per telefon. 
 
En samtalsgrupp har ej kunnat genomföras under året på grund av för få intressenter. 
 
Övriga aktiviteter har varit Mamma/Barnläger 28 juli – 29 juli i Sätra-Brunn för fyra kvinnor 
med totalt sex medföljande barn via bidrag från Brottsofferfonden. Temat var avslappning, 
igenkänning samt social samvaro. 
 
En jourtelefon handhas efter ett schema månadsvis av styrelseledamöter, då personal inte är i tjänst 
kvällstid och helger. Dess funktion och syfte ska utvärderas kommande år. 
 
Ideella jourkvinnor har uppdraget vid placeringar i det skyddade boendet att arbeta med 
isoleringsbrytande aktiviteter och social samvaro under helger eller vid annan ledighet då personal 
inte är i tjänst. 
 
 
 
 



 
Skyddat boende 
Kvinnojouren har haft nuvarande 4-rumslägenhet sedan 2008 med plats för två kvinnor och 
sammanlagt fem barn. 
Under året har tre kvinnor bott i det skyddade boende och alla kvinnorna har varit placerade av 
socialtjänsten. 
Kvinna 1 sammanlagt 64 nätter med ett barn. Annan kommun. 
Kvinna 2 sammanlagt 7 nätter. Annan kommun. 
Kvinna 3 sammanlagt 18 nätter. Placering fortsätter in på nya året. Sala kommun. 
Totalt 89 nätter kvinnor samt 64 nätter barn. 
 
Styrelsen har noterat att förfrågningar från kommuner om att erbjuda våldsutsatta kvinnor placering 
i Sala under 2023 har ökat något. Eftersom lägenheten har varit bebodd delar av året har inget 
ställningstagande ännu gjorts om uppsägning av den alternativt att byta till en mindre lägenhet. Ny 
bedömning av läget får göras under 2024 utifrån att en mer aktiv samverkan i dagsläget är initierad 
med Sala kommun och andra placerande kommuner. Det kommer även att införas tillståndsplikt att 
bedriva skyddade boenden under 2024 för ideella och andra privata aktörer. 
 
Boendekostnaden för placerande kommun är i dagsläget 1000 kr/dygn och egenavgift för kvinna 
utan kontakt med socialtjänsten är 50 kr/dygn. Ingen extra avgift för barn. Föreningen har en 
fokusgrupp med ansvar för lägenhetens skötsel, inventering om behov av nya inventarier samt 
förberedelser inför placeringar med mera. Gruppens uppdrag är även att arbeta med 
placeringsfrågor och utveckling på sikt. 
 
Mamma/barn lördagar 
Planerade aktiviteter har ej kunnat genomföras mer än vid ett par tillfällen utifrån bristande intresse 
samt svårigheter utifrån varannan-vecka boende mellan föräldrar. Ett besök på bio genomfördes 
dock under februari, där 3 mammor och 5 barn deltog. Ytterligare ett försök gjordes med bowling. 
Vid det tillfället blev dock samtliga anmälda sjuka och aktiviteten fick ställas in. Ny planering pågår 
gällande omfattningen av träffarna inför 2024. 
 
Fika/mormor 
Ideell kvinna träffar yngre tjej för samtal och social samvaro. En stödjande, social och 
isoleringsbrytande aktivitet. Under året har två ideella jourkvinnor stöttat totalt tre tjejer. 
 
Systerskap/ föreningsverksamhet för medlemmar och andra intresserade 
En fokusgrupp för våld mot äldre kvinnor startades upp 26 januari. Gruppen ska tillvarata äldre 
kvinnors livssituation och planerar utåtriktat arbete på arbetsplatser och i arbetsgrupper där äldre 
finns. Ett studiebesök gjordes hos ”Tant-jouren” i Norrköping den 4 april och ett möte 27 juni hölls 
med Kvinnojouren Iris i Luleå som också erbjuder en ”Tant-jour”. Fokusgruppen har under året haft 
ett tiotal möten där informationsmaterial i form av en folder samt ett informationsblad har tagits 
fram. I fokusgruppen arbetar i dagsläget fyra medlemmar och arbetet kommer att fortsätta att 
utvecklas under 2024. 
 
Kafékvällar har arrangerats vid fyra tillfällen under våren, 16 februari, 16 mars, 20 april och 25 maj. 
Teman vid kafékvällarna har bland annat varit besök med information från Regionkoordinatorerna 
för människohandel och prostitution, pysselkväll samt besök med information från Förebyggande 
teamet från Sala kommun. Besöket av Polis med information om kontaktförbud avbokades av dem 
utifrån arbetsbelastning. Under hösten har kafé/fokusgruppen för vårt jubileumsår arbetat med 
planering av aktiviteter inför 2024. 
 
Sommaravslutning vid Sofielund 15 juni med 18 deltagare 



 
Studiecirkel med start 6 september med 6 deltagare har genomförts under året. Studiecirkeln har 
innehållit åtta grundavsnitt och ett extra för den som vill bli ideell. Fem av deltagarna har blivit 
ideella jourkvinnor och vill bland annat engagera sig i tjejjours-grupp, skyddade boendet, Tehus 
samt med administrativt arbete (tidrapport, medlemsregister, foldrar, hemsida med mera). 
Studiecirklarna har de senaste tre åren inbringat nya ideella krafter med ett flertal kompetenser som 
gagnar föreningens fortsatta arbete och utveckling. 
 
Julavslutning med julpyssel i lokalen 14 december med 16 deltagare. 
 
Tjejjoursgrupp 
Regelbundna tjej-träffar har erbjudits under hela 2023 och en planering inför nästkommande år ska 
upprättas utifrån ett årshjul. För närvarande är uppslutningen kring träffarna låg, cirka fyra deltagare 
per tillfälle. Tjejjoursgruppen har under året påbörjat ett utvecklingsarbete kring mötesformer och 
innehåll. 
 
Information och opinionsbildning 
16 jan.  -   Föreläsning SPF seniorerna 
13 feb.  -   Studiebesök i föreningens lokal av Odd Fellow och Rebeckalogen 
8 mars  -   Aktion på torget (Snippa-domen) i Sala som genererade uppmärksamhet i form av 
                 insändare, reportage i Sala Allehanda, inslag i Radio P4 samt inslag i Västmanlands 
                 lokala TV 
27 mars  -  Information Kommunfullmäktige, kvällstid 
28 mars  -  Information Rotarys lunchmöte 
28 mars -  Information Rebecka Logen, kvällstid 
3 april   -  Replik på insändare gällande utdrag ur belastningsregistret 
24-28 april - Roks aktionsvecka mot Porr; Mediebrev som genererade artikel i Sala Allehanda samt 
                 intervju i Sala Allehanda        
21 augusti - Föreläsning om sexuellt våld på Internet, lärare och assistenter Kungsängsskolan 
14 september - Intervju med Sala Allehanda om våld mot äldre kvinnor 
28 oktober -  Medverkan vid Vulkanteaterns teatermonolog ”Kraft” i samarbete med Cameleonterna 
10 november - Medverkan på Teatermaskinens föreställning ”Könsdyslexi” i samarbete med Pride 
21-25 november - Föreningen uppmärksammar ”En vecka fri från våld” på sociala medier 
21 november -  Fokusgruppen för äldre har sitt första utåtriktade arbete med material/folder 
22 november -  Intervju Radio P4 samt artikel i Sala Allehanda, ”utdrag ur belastningsregistret” 
23 november -  Tjejjoursgruppen på Ekebyskolan samt i Gallerian – insamling av enkätsvar 
24 november -  Ljusmanifestation på torget i Sala med anledning av FN:s internationella dag mot 
                         våld mot kvinnor. Tidningsnotis samt intervju i radio P4 
29 november -  Intervju med Karlstad Universitet gällande våld mot äldre 
 
För övrigt används Facebook och Instagram som väl fungerande kommunikationskanaler. 
Facebooksidan har omkring 901 följare och Instagramkontot har omkring 748 följare, ett ökat antal 
sedan föregående år. 
 
Organisation 
Föreningen är medlem i Riksorganisationen för kvinnojourer och tjejjourer i Sverige (Roks) sedan 
många år samt är som arbetsgivare medlem i Fremia, Arbetsgivarorganisation för 
idéburen välfärd och civilsamhällets organisationer. Ordförande har deltagit på årsstämman 31 maj. 
 
Rutiner och policydokument efterföljs och kvalitetssäkras samt statistik sammanställs 
kontinuerligt under året som bland annat är ett viktigt underlag till vår kvartalsstatistik till Roks 
och övriga bidragsgivare. Ett årshjul är utformat för planering och struktur i verksamheten. 



 
Förändringsarbete med Föreningens webbplats och Facebooksida påbörjades under den senare 
delen av 2023 och fortlöper. Se www.kvinnojourensala.se 
 
De enkätverktyg för olika åldersgrupper som tidigare tagits fram fortsätter att inbringa kunskap och 
underlag för föreningens framtida arbete. Syftet är att kunna kartlägga omfattningen av olika former 
av våld som drabbar en betydande del av kommunens tjejer och kvinnor. Enkäterna har fortsatt 
kunnat erbjudas vid olika utåtriktade möten och aktiviteter. En fördjupad analys kommer att kunna 
göras då ett större underlag har inhämtats. 
Kvinnojouren har följande Fokusgrupper som arbetar kontinuerligt utifrån olika 
verksamhetsområden som Kommunikation, Kafé/Jubileum 2024, Skyddade boendet samt 
Äldregrupp. 
 
Medlemmar 
Antalet betalande medlemmar har under 2023 stigit från 66 till 70 enskilda kvinnor. Tre föreningar 
är medlemmar. Flera enskilda kvinnor har under 2023 tagit kontakt och visat intresse för att bli 
medlemmar i föreningen. Medlemsavgiften har varit 150 kr för enskild medlem och 300 kr för 
föreningar, oförändrad jämfört med föregående år. Roks tidning Kvinnotryck är en medlemsförmån. 
Medlemsbrev skickas till alla medlemmar en gång/termin med kalendarium. Veckobrev mailas till 
styrelse och ideella jourkvinnor och andra intresserade av anställd med aktuell information om den 
pågående verksamheten. 
 
Styrelsen 
Styrelsen har haft 10 styrelsemöten samt ett konstituerande möte och arbetsutskottet har haft 4 
möten. 
Styrelsen har haft planeringsdagar vid två tillfällen under året, 28-29 april samt 14-15 oktober. 
 
Anställda 
En anställd har arbetat heltid i verksamheten under året (100 %). 
En projektanställd har arbetat halvtid under året (50% ) med inriktning Tjejjoursverksamhet via 
bidrag från bland annat ”Sparbanksmiljonen”. 
Extern handledning har erhållits under året en gång per månad enligt ett årsavtal med legitimerad 
handledare/psykoterapeut. 
 
Jourkvinnor/aktiva medlemmar 
Utöver anställda har flera medlemmar varit aktiva som ideella jourkvinnor. De har haft kontakt 
med kvinnor och barn i jourboendet, medverkat vid utåtriktade aktiviteter, deltagit på mamma/barn-
träffar, fika-mormor samt vid mamma/barn helg. 
Uppsökande/utåtriktat arbete där ideella deltagit på mer regelbunden basis har varit på Salas 
högstadie- och gymnasieskolor samt Ungdomslokalen. 
Antalet ideellt utförda timmar i föreningen under året har varit 1720 h. 
  
Möten 
Årsmötet hölls den 23 februari på Täljstenen i Sala, (15 deltagare). 
Höstmötet hölls den 25 oktober på Täljstenen i Sala (11 deltagare). 
 
Samverkan/ information och kunskapshöjande insatser 
Under året fortsätter sedvanlig samverkan med Tehus, Skolkurator-gruppen, 
Ungdomsmottagningen, samverkansgrupp elevhälsan, Psykiatriska öppenvårdsmottagningen, Sala – 
PRIDE, Socialtjänsten i Sala, Svenska kyrkan, Familjerådgivningen, Gröna Villan (råd och stöd), 
Ungdomslokalen, Polisen, BG 10 (Berggatan 10, träffpunkt för unga och vuxna), Social 

http://www.kvinnojourensala.se/


samverkansgrupp Sala, Talk2Me, Cameleonternas teaterförening, Tjejjouren Ronja i Västerås samt 
Tjejjouren Moa i Avesta. 
Sala Kommun 
Under 2023 har Kvinnojouren och socialtjänsten i Sala haft två samverkansmöten under hösten, 
7 september och 24 oktober. Möten är planerade och inbokade för terminsvisa träffar för kommande 
verksamhetsår. 
Enskilda samverkansmöten med kvinnofridssamordnare från socialtjänsten pågick första halvåret. 
 
Länsstyrelsens Regionala grupp för kvinnofrid 
Inga möten under året. Tidigare har nätverket träffats fyra ggr/år. Länsstyrelsen planerar att 
återuppta Regionala samverkansgruppen under april månad kommande verksamhetsår. 
 
Riksorganisationen för kvinnojourer och tjejjourer i Sverige ( Roks) 
3 februari Roks träff för anställda, 2 deltagare 
4 - 5 februari Roks träff för barnansvariga, 1 deltagare 
11 - 12 mars Roks Tjejjours-träff, 2 deltagare 
21 - 23 april Roks årsmöte, 2 deltagare 
7 juni Digitalt ordförandemöte 
18 - 19 november Utbildning ”Sexuellt våld och incest”, 2 deltagare 
 
Utbildningar / webbinarium 
21 januari Tjejjoursutbildning Moa Tjejjour i Avesta 
24 januari ”Normer, våld och jämställdhet”, föreläsning Bianca Kronlöf, Carlforsska Västerås 
30 januari ”Webb -kurs för vuxna”  - att stötta ett utsatt barn via FRIENDS 
1 februari ”Svartsjuka är inte romantiskt” - digital konferens heldag, Länsstyrelsen 
15-16 mars ANDT- utbildning Västerås 
24 maj Utbildning via Härnösands Kvinnojour om ”Eftervåld”,  Rebecka Lagh via länk 
8 september  ”Barn och unga som utnyttjas för sexuell exploatering”, Steam hotel Västerås 
29 september  Länskonferens ”Familjens heder framför liv och frihet”,  Centrum för Hedersrelaterat 
våld och förtryck (CMHV) invigs i Västerås 
10 oktober  Konferens, ”Hem”lösheten för våldsutsatta kvinnor och barn”, Uppsala 
21 november Länskonferens  ”Våld i ungas relationer”, Länsstyrelsen Västerås 
24 november Utbildning ”I hederns namn”, Terrafem och Roks, Stockholm 
 
Ekonomi 
Föreningen har för 2023 erhållit 354 000 kr i verksamhetsbidrag från Sala kommun. En 
indexreglering enligt KPIF gällande verksamhetsbidraget sker numera årligen. 
 
Föreningen har ansökt om statsbidrag för två år till Socialstyrelsen och beslut väntas under första 
kvartalet 2024. 
Särskild redovisning ska göras till Socialstyrelsen och auktoriserad revisor anlitas för granskning av 
användningen av dessa medel. De pengar som inte används på avsett sätt måste återbetalas. De 
statliga medlen får inte användas till kostnader för det skyddade boendet. 
 
Inför julen kontaktades föreningen kring att matkassar och julklappar distribuerades genom Svenska 
kyrkan som finansierades av Rebecka logen och Odd Fellow. 
 
Föreningen har även sökt och erhållit medel från Roks Aurorafond. Dessa medel 
är förbehållet att stärka tjejer, kvinnor och deras barn med att ge tillvaron en extra 
guldkant. Föreningen har även erhållit ekonomiska medel ur Roks Stiftelse, Gustaf och Agnes 
Ahrenius Stiftelse i syfte att kunna stödja en kvinna som utsatts för ekonomiskt våld. 
 



Ansökningar om bidrag under året har gjorts och har erhållits från Bergslagslyftet/ Länsförsäkringar 
Brottsofferfonden, Sparbanksmiljonen samt Föreningsbidrag Sala 400 år. 
Föreningen har också fått ekonomiska bidrag och gåvor från Föreningskraften Sala Sparbank, 
Västerfärnebo/ Fläckebo församling, Sala Norrby/Möklinta pastorat, Ransta kyrkliga syförening, 
SPF Seniorerna samt en större donation från en privatperson, delvis förmedlat via Rebecka logen. 
Den sistnämnda donationen är förbehållet Tjejjouren samt mamma/barn. 
 
Föreningens hela bokslut för 2023 redovisas separat. 
 
Styrelse och andra funktionärer 
Ordförande: Eva Sterner, vice ordförande: Ann-Charlott Lilja, kassör: Gunborg Eriksson. 
Övriga ledamöter: Helena Eriksson, Lina Andersson, Sandra Lundblad och Augusta Rosenlund. 
Anna Johansson är adjungerade till styrelsen. 
 
Revisorer: Elisabeth Nilsson och Camilla Runerås 
Revisorsersättare: Elisabeth Petterson och Karin Karlsson 
Auktoriserad revisor: Fredrik Wiklund 
Valberedning: Elisabet Pettersson (sammankallande), Isa Ansell samt Karin Karlsson 
 
Slutord 
Föreningens och kvinnojourens målsättningar under 2023 har främst inriktats på stöd till 
våldsutsatta tjejer och kvinnor oaktat ålder samt deras barn. Vidare har föreningen genomfört  
utåtriktat arbete samt en mer tydlig och funktionell samverkan såväl i tjejjoursgruppens arbete som i 
Kvinnojourens. 
 
Arbetet för att skapa ett mer stabilt stöd för unga tjejer har pågått under 2023 och fortsätter 
utvecklas under 2024. Nya kontakter har knutits för fortsatta insatser genom att föreningen haft 
möjlighet att fortsatt finansiera en tidsbegränsad projektanställning (50%) med hjälp av medel från 
bland annat ”Sparbanksmiljonen”. Målsättningen är att unga tjejer i Sala ska kunna erbjudas en 
tjejjoursutbildning på sikt. 
 
En mer kontinuerlig samverkan har skapats med socialtjänsten där en planering för fortsatt 
samverkan och samarbete ligger klar inför 2024. 
 
Nya medlemmar har rekryterats till föreningen under året varav flera har valt att bli aktivt ideella 
jourkvinnor genom årets studiecirkel. Föreningen har ansökt om bidrag från socialstyrelsen för 
2024 och 2025 för att säkerställa en stabil ekonomi och en långsiktigt planerad verksamhet. 
 
En planering inför föreningens 40-årsjubileum 2024  har pågått under året och är färdigställt med 
jubileumsfest för alla medlemmar på internationella kvinnodagen 8 mars samt tre öppna 
föreläsningar för medlemmar och allmänheten för att skapa uppmärksamhet och kännedom om 
Kvinnojourens mångåriga verksamhet samt öka medvetenheten om mäns våld mot kvinnor i 
kommunen. 
 
Styrelsen kan även detta år konstatera att flertalet av de konkreta målsättningarna som fanns i 
verksamhetsplanen för 2023 har uppfyllts. Vi blickar nu framåt mot 2024! 
 
 
              Vi är stolta över det arbete som utförs varje dag på Kvinnojouren i Sala! 
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